3

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от  «__»_____2024 года                                                                                № ____
пгт.Междуреченский

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 05.09.2013 №316 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления городского поселения Междуреченский и Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения Междуреченский»

На основании  Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ                 «О муниципальной службе в Российской Федерации», части первой статьи 18 Федерального закона от 14 июля 2022 года № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», постановления

 Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26 марта 2004 года № 113-п «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и должности государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил:
[bookmark: sub_1]1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 05 сентября 2013 года № 316 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления городского поселения Междуреченский и Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения Междуреченский» (с изменениями от 27 мая 2014 года № 64, от 27 августа 2015 года № 157, от 30 декабря 2016 года № 270, от 03 марта 2017 года № 283, от 06 июня 2017 года № 303, от 06 сентября 2017 года № 316, от 15 августа 2018 года № 373, от 08 ноября 2019 года № 54, от 02 ноября 2020 года № 103, от 17 декабря 2020 года № 108, от 29 декабря 2020 года № 112, от 30.01.2023 № 215, от 29.08.2023 № 249) (далее - решение) следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к решению:
1.1.1. Пункт 7.4., 7.5. раздела 7 изложить в следующей редакции:
«7.4. При освобождении от занимаемой должности, указанной в пункте 7.1 настоящего Порядка, и увольнении из структуры, указанной в пункте 7.1.1. настоящего Порядка, выплата пенсии за выслугу лет возобновляется на основании муниципальных правовых актов администрации городского поселения Междуреченский в 10-дневный срок, с приложением копии распоряжения (приказа) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником.
7.5. С целью своевременной выплаты (приостановки выплаты) пенсии за выслугу лет кадровая служба до 10-го числа каждого месяца запрашивает в системе межведомственного взаимодействия сведения о трудовой деятельности лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе, от Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.».
1.1.2. Пункты 7.14.-7.16. раздела 7 признать утратившими силу.
1.1.3. Пункт 8.2. изложить в следующей редакции:
«8.2. Перерасчет пенсии за выслугу лет в связи с изменением размера страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) производится с даты этого изменения в 14-дневный срок со дня регистрации в кадровой службе сведений из Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.».
1.1.4. В пункте 8.4. раздела 8 слова «на последней муниципальной должности или должности муниципальной службы, на постоянной основе» заменить словами «на последней муниципальной должности на постоянной основе  или должности муниципальной службы».
1.1.5. В пункте 8.6. раздела 8 слова «20-дневный срок» заменить словами «14-дневный срок».
1.2. В приложении 2 к решению:
1.2.1. Пункт 7.4., 7.5. раздела 7 изложить в следующей редакции:
«7.4. При освобождении от занимаемой должности, указанной в пункте 7.1 настоящего Порядка, и увольнении из структуры, указанной в пункте 7.1.1. настоящего Порядка, выплата пенсии за выслугу лет возобновляется на основании муниципальных правовых актов администрации городского поселения Междуреченский в 10-дневный срок, с приложением копии распоряжения (приказа) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником.
7.5. С целью своевременной выплаты (приостановки выплаты) пенсии за выслугу лет кадровая служба до 10-го числа каждого месяца запрашивает в системе межведомственного взаимодействия сведения о трудовой деятельности лиц, замещавших должности муниципальной службы, от Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.».
1.2.2. Пункты 7.14.-7.16. раздела 7 признать утратившими силу.
1.2.3. Пункт 8.2. изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«8.2. Перерасчет пенсии за выслугу лет в связи с изменением размера страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) производится с даты этого изменения в 14-дневный срок со дня регистрации в кадровой службе сведений из Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.».
1.2.4. В пункте 8.6. раздела 8 слова «20-дневный срок» заменить словами «14-дневный срок».
	2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 2017 года                     № 297 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию Совета депутатов городского поселения Междуреченский и главу городского поселения Междуреченский                           (А.А. Кошманов).

Председатель Совета депутатов
городского поселения Междуреченский                                      В.Н. Машина

Глава городского поселения
Междуреченский                                                                           А.А. Кошманов